

Colorado Department Of Transportation

Printed On: 12/23/2016

Low Bid Summary

Page 1 of 1

Letting Date: December 22, 2016

Call Order	Contract ID	Project(s)	# of Bids	Low Bidder	Estimated Cost	Corrected Bid	Percent of Estimate	Overrun (+) Underrun (-)
001	C20858	STR041A-001	3	OLDCASTLE SW GROUP, INC.	\$2,104,076.90	\$1,691,000.00	80.37%	-\$413,076.90
Letting Totals			3		\$2,104,076.90	\$1,691,000.00	80.37%	-\$413,076.90

Colorado Department Of Transportation

Printed On: 12/23/2016

Vendor Ranking

Page 1 of 1

Letting No: 20161222	Contract ID: C20858	Project(s): STR 041A-001
Letting Date: December 22, 2016	Region: 5	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 05/24/17 COMPLETION DATE	Counties: MONTEZUMA

Contract Description:
SH 41 NORTH OF US 160 TO UTAH STATELINE

PROJECT STR 041A-001
LOCATED ON SH 41 BEGINNING AT THE JUNCTION OF US 160 NEAR MP 0.0 AND
EXTENDING APPROXIMATELY 9.5 MILES TO THE UTAH STATE LINE NEAR MP 9.5 IN
MONTEZUMA COUNTY.

CONSISTING OF RESURFACING WHICH INCLUDES AREAS OF PRE-LEVELING WITH A
PAVER, FOLLOWED BY A 3/4 INCH LEVELING COURSE OVER THE FULL WIDTH AND
LENGTH OF THE PROJECT FOLLOWED BY A DOUBLE CHIP SEAL (TYPE I, AND TYPE II
CHIPS) FOLLOWED BY FOG SEAL AND FINAL SIGNNING AND STRIPING WITH
GUARDRAIL REPLACEMENT.

Rank	Vendor ID	Vendor Name	Total Bid	Percent Of Low Bid	Percent Of Estimate
1	672A	OLDCASTLE SW GROUP, INC.	\$1,691,000.00	100.00%	80.37%
2	1658	Kilgore Companies, LLC dba Elam Construction	\$1,815,209.11	107.35%	86.27%
0	-EST-	Engineer's Estimate	\$2,104,076.90	124.43%	100.00%
3	027A	APC SOUTHERN CONSTRUCTION COMPANY, LLC	\$2,374,439.99	140.42%	112.85%

Tabulation of Bids

Letting No: 20161222
 Letting Date: December 22, 2016
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C20858
 Region: 5

Counties: MONTEZUMA

Item Code	Description	Quantity	(0) -EST- Engineer's Estimate		(1) 672A OLDCASTLE SW GROUP, INC.		(2) 1658 Kilgore Companies, LLC dba Elam Construc	
			Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
SECTION:	0001 BID ITEMS					LCC:		
202-00810	Removal of Ground Sign	1.000 EACH	60.00000	60.00	125.00000	125.00	255.00000	255.00
202-00821	Removal of Sign Panel	8.000 EACH	100.00000	800.00	30.00000	240.00	70.00000	560.00
202-01130	Removal of Guardrail Type 3	2,916.000 LF	5.00000	14,580.00	3.20000	9,331.20	3.25000	9,477.00
202-01300	Removal of End Anchorage	8.000 EACH	250.00000	2,000.00	315.00000	2,520.00	325.00000	2,600.00
202-01400	Removal of Cattle Guard	1.000 EACH	3,500.00000	3,500.00	2,580.00000	2,580.00	2,185.00000	2,185.00
203-01597	Potholing	8.000 HOUR	200.00000	1,600.00	600.00000	4,800.00	250.00000	2,000.00
203-01622	Sweeping (With Pickup Broom)	10.000 HOUR	300.00000	3,000.00	251.50000	2,515.00	165.00000	1,650.00
206-00100	Structure Backfill (Class 1)	28.000 CY	40.00000	1,120.00	72.30000	2,024.40	51.55000	1,443.40
208-00002	Erosion Log Type 1 (12 Inch)	200.000 LF	10.00000	2,000.00	4.10000	820.00	4.50000	900.00
208-00020	Silt Fence	60.000 LF	5.00000	300.00	3.75000	225.00	20.00000	1,200.00
208-00045	Concrete Washout Structure	1.000 EACH	750.00000	750.00	500.00000	500.00	3,050.00000	3,050.00
208-00070	Vehicle Tracking Pad	1.000 EACH	2,000.00000	2,000.00	500.00000	500.00	2,050.00000	2,050.00
208-00103	Removal and Disposal of Sediment (Labor)	8.000 HOUR	100.00000	800.00	55.00000	440.00	60.00000	480.00
208-00105	Removal and Disposal of Sediment (Equipment)	8.000 HOUR	120.00000	960.00	135.00000	1,080.00	140.00000	1,120.00

Tabulation of Bids

Letting No: 20161222
 Letting Date: December 22, 2016
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C20858
 Region: 5

Counties: MONTEZUMA

Item Code	Description	Quantity	(0) -EST- Engineer's Estimate		(1) 672A OLDCASTLE SW GROUP, INC.		(2) 1658 Kilgore Companies, LLC dba Elam Construc	
			Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
SECTION:	0001 BID ITEMS					LCC:		
208-00106	Sweeping (Sediment Removal)	8.000 HOUR	300.00000	2,400.00	251.50000	2,012.00	125.00000	1,000.00
212-00006	Seeding (Native)	0.500 ACRE	6,000.00000	3,000.00	1,875.00000	937.50	1,925.00000	962.50
212-00032	Soil Conditioning	0.500 ACRE	8,000.00000	4,000.00	3,810.00000	1,905.00	3,885.00000	1,942.50
213-00003	Mulching (Weed Free)	0.500 ACRE	1,200.00000	600.00	1,865.00000	932.50	1,900.00000	950.00
213-00061	Mulch Tackifier	50.000 LB	90.00000	4,500.00	13.13000	656.50	13.40000	670.00
217-00020	Herbicide Treatment	8.000 HOUR	60.00000	480.00	132.00000	1,056.00	135.00000	1,080.00
240-00000	Wildlife Biologist	15.000 HOUR	65.00000	975.00	93.60000	1,404.00	100.00000	1,500.00
304-06000	Aggregate Base Course (Class 6)	10.000 TON	40.00000	400.00	72.75000	727.50	38.00000	380.00
403-36721	Hot Mix Asphalt (Grading ST)(75)(PG 58-28)	8,101.000 TON	100.00000	810,100.00	95.00000	769,595.00	98.00000	793,898.00
409-01015	Cover Coat Material (Type I)	156,135.000 SY	1.00000	156,135.00	0.70000	109,294.50	0.82000	128,030.70
409-02015	Cover Coat Material (Type II)	156,135.000 SY	1.00000	156,135.00	0.65000	101,487.75	0.76000	118,662.60
411-10216	Emulsified Asphalt (CRS-2P)	157,072.000 GAL	2.20000	345,558.40	1.50000	235,608.00	1.88000	295,295.36
411-10255	Emulsified Asphalt (Slow-Setting)	7,807.000 GAL	3.50000	27,324.50	2.65000	20,688.55	2.15000	16,785.05
506-01020	Geogrid Reinforcement	32.000 SY	5.00000	160.00	13.55000	433.60	3.30000	105.60

Tabulation of Bids

Letting No: 20161222
 Letting Date: December 22, 2016
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C20858
 Region: 5

Counties: MONTEZUMA

Item Code	Description	Quantity	(0) -EST- Engineer's Estimate		(1) 672A OLDCASTLE SW GROUP, INC.		(2) 1658 Kilgore Companies, LLC dba Elam Construc	
			Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
SECTION:	0001 BID ITEMS				LCC:			
606-00301	Guardrail Type 3 (6-3 Post Spacing) (31 in. MGS)	2,916.000 LF	26.00000	75,816.00	21.25000	61,965.00	21.70000	63,277.20
606-02003	End Anchorage (Nonflared) (31 in. MGS)	8.000 EACH	2,750.00000	22,000.00	2,670.00000	21,360.00	2,725.00000	21,800.00
614-00012	Sign Panel (Class II)	116.000 SF	17.00000	1,972.00	18.00000	2,088.00	22.50000	2,610.00
614-01575	Steel Sign Support (2-1/2 Inch Round NP-40)(Post)	14.000 LF	17.00000	238.00	20.00000	280.00	16.30000	228.20
614-01578	Steel Sign Support (2-1/2 Inch Round NP-40)(Slipbase)	1.000 EACH	125.00000	125.00	250.00000	250.00	235.00000	235.00
626-00000	Mobilization	1.000 L S	200,000.00000	200,000.00	139,860.00000	139,860.00	145,000.00000	145,000.00
626-01103	Public Information Services (Tier III)	1.000 L S	5,000.00000	5,000.00	500.00000	500.00	1,995.00000	1,995.00
627-00013	Pavement Marking Paint (High Build)	998.000 GAL	60.00000	59,880.00	39.00000	38,922.00	39.00000	38,922.00
627-00013	Pavement Marking Paint (High Build) (TEMPORARY)	2,254.000 GAL	60.00000	135,240.00	39.00000	87,906.00	39.00000	87,906.00
630-00000	Flagging	600.000 HOUR	25.00000	15,000.00	24.00000	14,400.00	22.50000	13,500.00
630-00001	Pilot Car Operation	240.000 HOUR	30.00000	7,200.00	50.00000	12,000.00	50.00000	12,000.00
630-00007	Traffic Control Inspection	25.000 DAY	120.00000	3,000.00	50.00000	1,250.00	125.00000	3,125.00
630-00012	Traffic Control Management	20.000 DAY	600.00000	12,000.00	845.00000	16,900.00	765.00000	15,300.00

Tabulation of Bids

Letting No: 20161222
 Letting Date: December 22, 2016
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C20858
 Region: 5

Counties: MONTEZUMA

Item Code	Description	Quantity	(0) -EST- Engineer's Estimate		(1) 672A OLDCASTLE SW GROUP, INC.		(2) 1658 Kilgore Companies, LLC dba Elam Construc	
			Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
SECTION:	0001 BID ITEMS							
						LCC:		
630-80341	Construction Traffic Sign (Panel Size A)	22.000 EACH	20.00000	440.00	20.00000	440.00	51.00000	1,122.00
630-80342	Construction Traffic Sign (Panel Size B)	76.000 EACH	28.00000	2,128.00	30.00000	2,280.00	51.00000	3,876.00
630-80355	Portable Message Sign Panel	2.000 EACH	5,000.00000	10,000.00	950.00000	1,900.00	2,000.00000	4,000.00
630-80360	Drum Channelizing Device	80.000 EACH	20.00000	1,600.00	2.00000	160.00	30.50000	2,440.00
630-80363	Drum Channelizing Device (With Light) (Flashing)	20.000 EACH	25.00000	500.00	5.00000	100.00	50.00000	1,000.00
630-80380	Traffic Cone	500.000 EACH	5.00000	2,500.00	1.00000	500.00	4.10000	2,050.00
630-80520	Mobile Pavement Marking Zone	6.000 DAY	700.00000	4,200.00	2,250.00000	13,500.00	765.00000	4,590.00
Section Totals:				\$2,104,076.90		\$1,691,000.00		\$1,815,209.11
Contract Grand Totals				\$2,104,076.90		\$1,691,000.00		\$1,815,209.11

Tabulation of Bids

Letting No: 20161222
 Letting Date: December 22, 2016
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C20858
 Region: 5

Counties: MONTEZUMA

Item Code	Description	Quantity	(3) 027A APC SOUTHERN CONSTRUCTION		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
			Unit Price	Amount						
SECTION:	0001	BID ITEMS								
								LCC:		
202-00810	Removal of Ground Sign	1.000 EACH	133.25000	133.25						
202-00821	Removal of Sign Panel	8.000 EACH	69.25000	554.00						
202-01130	Removal of Guardrail Type 3	2,916.000 LF	3.43000	10,001.88						
202-01300	Removal of End Anchorage	8.000 EACH	337.50000	2,700.00						
202-01400	Removal of Cattle Guard	1.000 EACH	5,247.91000	5,247.91						
203-01597	Potholing	8.000 HOUR	314.87000	2,518.96						
203-01622	Sweeping (With Pickup Broom)	10.000 HOUR	314.87000	3,148.70						
206-00100	Structure Backfill (Class 1)	28.000 CY	157.44000	4,408.32						
208-00002	Erosion Log Type 1 (12 Inch)	200.000 LF	10.50000	2,100.00						
208-00020	Silt Fence	60.000 LF	10.50000	630.00						
208-00045	Concrete Washout Structure	1.000 EACH	1,574.37000	1,574.37						
208-00070	Vehicle Tracking Pad	1.000 EACH	2,623.96000	2,623.96						
208-00103	Removal and Disposal of Sediment (Labor)	8.000 HOUR	78.72000	629.76						
208-00105	Removal and Disposal of Sediment (Equipment)	8.000 HOUR	131.20000	1,049.60						

Tabulation of Bids

Letting No: 20161222
 Letting Date: December 22, 2016
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C20858
 Region: 5

Counties: MONTEZUMA

				(3) 027A APC SOUTHERN CONSTRUCTION COMPANY, LLC					
Item Code	Description	Quantity		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
SECTION:	0001	BID ITEMS					LCC:		
208-00106	Sweeping (Sediment Removal)	8.000	HOUR	314.87000	2,518.96				
212-00006	Seeding (Native)	0.500	ACRE	5,737.21000	2,868.61				
212-00032	Soil Conditioning	0.500	ACRE	3,049.00000	1,524.50				
213-00003	Mulching (Weed Free)	0.500	ACRE	6,020.91000	3,010.46				
213-00061	Mulch Tackifier	50.000	LB	36.01000	1,800.50				
217-00020	Herbicide Treatment	8.000	HOUR	94.46000	755.68				
240-00000	Wildlife Biologist	15.000	HOUR	89.21000	1,338.15				
304-06000	Aggregate Base Course (Class 6)	10.000	TON	447.12000	4,471.20				
403-36721	Hot Mix Asphalt (Grading ST)(75)(PG 58-28)	8,101.000	TON	108.09000	875,637.09				
409-01015	Cover Coat Material (Type I)	156,135.000	SY	0.82000	128,030.70				
409-02015	Cover Coat Material (Type II)	156,135.000	SY	0.85000	132,714.75				
411-10216	Emulsified Asphalt (CRS-2P)	157,072.000	GAL	3.09000	485,352.48				
411-10255	Emulsified Asphalt (Slow-Setting)	7,807.000	GAL	3.67000	28,651.69				

Tabulation of Bids

Letting No: 20161222
 Letting Date: December 22, 2016
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C20858
 Region: 5

Counties: MONTEZUMA

				(3) 027A APC SOUTHERN CONSTRUCTION COMPANY, LLC					
Item Code	Description	Quantity		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
SECTION:	0001	BID ITEMS					LCC:		
506-01020	Geogrid Reinforcement	32.000	SY	52.48000	1,679.36				
606-00301	Guardrail Type 3 (6-3 Post Spacing) (31 in. MGS)	2,916.000	LF	22.75000	66,339.00				
606-02003	End Anchorage (Nonflared) (31 in. MGS)	8.000	EACH	2,858.43000	22,867.44				
614-00012	Sign Panel (Class II)	116.000	SF	23.44000	2,719.04				
614-01575	Steel Sign Support (2-1/2 Inch Round NP-40)(Post)	14.000	LF	17.05000	238.70				
614-01578	Steel Sign Support (2-1/2 Inch Round NP-40)(Slipbase)	1.000	EACH	243.96000	243.96				
626-00000	Mobilization	1.000	L S	355,000.00000	355,000.00				
626-01103	Public Information Services (Tier III)	1.000	L S	5,247.91000	5,247.91				
627-00013	Pavement Marking Paint (High Build)	998.000	GAL	35.41000	35,339.18				
627-00013	Pavement Marking Paint (High Build) (TEMPORARY)	2,254.000	GAL	46.64000	105,126.56				
630-00000	Flagging	600.000	HOUR	23.44000	14,064.00				
630-00001	Pilot Car Operation	240.000	HOUR	47.94000	11,505.60				

Tabulation of Bids

Letting No: 20161222
 Letting Date: December 22, 2016
 Letting Time: 10:00 AM

Contract ID: C20858
 Region: 5

Counties: MONTEZUMA

				(3) 027A APC SOUTHERN CONSTRUCTION COMPANY, LLC					
Item Code	Description	Quantity		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
SECTION:	0001	BID ITEMS					LCC:		
630-00007	Traffic Control Inspection	25.000	DAY	127.84000	3,196.00				
630-00012	Traffic Control Management	20.000	DAY	692.46000	13,849.20				
630-80341	Construction Traffic Sign (Panel Size A)	22.000	EACH	53.27000	1,171.94				
630-80342	Construction Traffic Sign (Panel Size B)	76.000	EACH	53.27000	4,048.52				
630-80355	Portable Message Sign Panel	2.000	EACH	2,130.65000	4,261.30				
630-80360	Drum Channelizing Device	80.000	EACH	31.96000	2,556.80				
630-80363	Drum Channelizing Device (With Light) (Flashing)	20.000	EACH	47.94000	958.80				
630-80380	Traffic Cone	500.000	EACH	4.26000	2,130.00				
630-80520	Mobile Pavement Marking Zone	6.000	DAY	2,650.20000	15,901.20				
Section Totals:					\$2,374,439.99				
Contract Grand Totals					\$2,374,439.99				

Colorado Department Of Transportation

Printed On: 12/23/2016

Low Bid Item Analysis

Page 1 of 13

Letting No: 20161222	Contract ID: C20858	Counties: MONTEZUMA
Letting Date: December 22, 2016	Region: 5	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 05/24/17 COMPLETION DATE	Project(s): STR 041A-001

Contract Description:
SH 41 NORTH OF US 160 TO UTAH STATELINE

PROJECT STR 041A-001
LOCATED ON SH 41 BEGINNING AT THE JUNCTION OF US 160 NEAR MP 0.0 AND
EXTENDING APPROXIMATELY 9.5 MILES TO THE UTAH STATE LINE NEAR MP 9.5 IN
MONTEZUMA COUNTY.

CONSISTING OF RESURFACING WHICH INCLUDES AREAS OF PRE-LEVELING WITH A
PAVER, FOLLOWED BY A 3/4 INCH LEVELING COURSE OVER THE FULL WIDTH AND
LENGTH OF THE PROJECT FOLLOWED BY A DOUBLE CHIP SEAL (TYPE I, AND TYPE II
CHIPS) FOLLOWED BY FOG SEAL AND FINAL SIGNNING AND STRIPING WITH
GUARDRAIL REPLACEMENT.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) / Underrun (-)
SECTION:	0001	BID ITEMS						
0005	202-00810 Removal of Ground Sign	1.000	60.00000	125.00000 EACH	60.00	125.00	208.33%	65.00
0010	202-00821 Removal of Sign Panel	8.000	100.00000	30.00000 EACH	800.00	240.00	30.00%	-560.00
0015	202-01130 Removal of Guardrail Type 3	2,916.000	5.00000	3.20000 LF	14,580.00	9,331.20	64.00%	-5,248.80
0020	202-01300 Removal of End Anchorage	8.000	250.00000	315.00000 EACH	2,000.00	2,520.00	126.00%	520.00

Colorado Department Of Transportation

Printed On: 12/23/2016

Low Bid Item Analysis

Page 2 of 13

Letting No: 20161222	Contract ID: C20858	Counties: MONTEZUMA
Letting Date: December 22, 2016	Region: 5	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 05/24/17 COMPLETION DATE	Project(s): STR 041A-001

Contract Description:
SH 41 NORTH OF US 160 TO UTAH STATELINE

PROJECT STR 041A-001
LOCATED ON SH 41 BEGINNING AT THE JUNCTION OF US 160 NEAR MP 0.0 AND
EXTENDING APPROXIMATELY 9.5 MILES TO THE UTAH STATE LINE NEAR MP 9.5 IN
MONTEZUMA COUNTY.

CONSISTING OF RESURFACING WHICH INCLUDES AREAS OF PRE-LEVELING WITH A
PAVER, FOLLOWED BY A 3/4 INCH LEVELING COURSE OVER THE FULL WIDTH AND
LENGTH OF THE PROJECT FOLLOWED BY A DOUBLE CHIP SEAL (TYPE I, AND TYPE II
CHIPS) FOLLOWED BY FOG SEAL AND FINAL SIGNNING AND STRIPING WITH
GUARDRAIL REPLACEMENT.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) / Underrun (-)
SECTION:	0001	BID ITEMS						
0025	202-01400 Removal of Cattle Guard	1.000	3,500.00000	2,580.00000 EACH	3,500.00	2,580.00	73.71%	-920.00
0030	203-01597 Potholing	8.000	200.00000	600.00000 HOUR	1,600.00	4,800.00	300.00%	3,200.00
0035	203-01622 Sweeping (With Pickup Broom)	10.000	300.00000	251.50000 HOUR	3,000.00	2,515.00	83.83%	-485.00
0040	206-00100 Structure Backfill (Class 1)	28.000	40.00000	72.30000 CY	1,120.00	2,024.40	180.75%	904.40

Colorado Department Of Transportation

Printed On: 12/23/2016

Low Bid Item Analysis

Page 3 of 13

Letting No: 20161222	Contract ID: C20858	Counties: MONTEZUMA
Letting Date: December 22, 2016	Region: 5	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 05/24/17 COMPLETION DATE	Project(s): STR 041A-001

Contract Description:
SH 41 NORTH OF US 160 TO UTAH STATELINE

PROJECT STR 041A-001
LOCATED ON SH 41 BEGINNING AT THE JUNCTION OF US 160 NEAR MP 0.0 AND
EXTENDING APPROXIMATELY 9.5 MILES TO THE UTAH STATE LINE NEAR MP 9.5 IN
MONTEZUMA COUNTY.

CONSISTING OF RESURFACING WHICH INCLUDES AREAS OF PRE-LEVELING WITH A
PAVER, FOLLOWED BY A 3/4 INCH LEVELING COURSE OVER THE FULL WIDTH AND
LENGTH OF THE PROJECT FOLLOWED BY A DOUBLE CHIP SEAL (TYPE I, AND TYPE II
CHIPS) FOLLOWED BY FOG SEAL AND FINAL SIGNNING AND STRIPING WITH
GUARDRAIL REPLACEMENT.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) Underrun (-)
SECTION:	0001	BID ITEMS						
0045	208-00002 Erosion Log Type 1 (12 Inch)	200.000	10.00000	4.10000 LF	2,000.00	820.00	41.00%	-1,180.00
0050	208-00020 Silt Fence	60.000	5.00000	3.75000 LF	300.00	225.00	75.00%	-75.00
0055	208-00045 Concrete Washout Structure	1.000	750.00000	500.00000 EACH	750.00	500.00	66.67%	-250.00
0060	208-00070 Vehicle Tracking Pad	1.000	2,000.00000	500.00000 EACH	2,000.00	500.00	25.00%	-1,500.00

Colorado Department Of Transportation

Printed On: 12/23/2016

Low Bid Item Analysis

Page 4 of 13

Letting No: 20161222	Contract ID: C20858	Counties: MONTEZUMA
Letting Date: December 22, 2016	Region: 5	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 05/24/17 COMPLETION DATE	Project(s): STR 041A-001

Contract Description:
SH 41 NORTH OF US 160 TO UTAH STATELINE

PROJECT STR 041A-001
LOCATED ON SH 41 BEGINNING AT THE JUNCTION OF US 160 NEAR MP 0.0 AND
EXTENDING APPROXIMATELY 9.5 MILES TO THE UTAH STATE LINE NEAR MP 9.5 IN
MONTEZUMA COUNTY.

CONSISTING OF RESURFACING WHICH INCLUDES AREAS OF PRE-LEVELING WITH A
PAVER, FOLLOWED BY A 3/4 INCH LEVELING COURSE OVER THE FULL WIDTH AND
LENGTH OF THE PROJECT FOLLOWED BY A DOUBLE CHIP SEAL (TYPE I, AND TYPE II
CHIPS) FOLLOWED BY FOG SEAL AND FINAL SIGNNING AND STRIPING WITH
GUARDRAIL REPLACEMENT.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) Underrun (-)
SECTION:	0001	BID ITEMS						
0065	208-00103 Removal and Disposal of Sediment (Labor)	8.000	100.00000	55.00000 HOUR	800.00	440.00	55.00%	-360.00
0070	208-00105 Removal and Disposal of Sediment (Equipment)	8.000	120.00000	135.00000 HOUR	960.00	1,080.00	112.50%	120.00
0075	208-00106 Sweeping (Sediment Removal)	8.000	300.00000	251.50000 HOUR	2,400.00	2,012.00	83.83%	-388.00
0080	212-00006 Seeding (Native)	0.500	6,000.00000	1,875.00000 ACRE	3,000.00	937.50	31.25%	-2,062.50

Colorado Department Of Transportation

Printed On: 12/23/2016

Low Bid Item Analysis

Page 5 of 13

Letting No: 20161222	Contract ID: C20858	Counties: MONTEZUMA
Letting Date: December 22, 2016	Region: 5	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 05/24/17 COMPLETION DATE	Project(s): STR 041A-001

Contract Description:
SH 41 NORTH OF US 160 TO UTAH STATELINE

PROJECT STR 041A-001
LOCATED ON SH 41 BEGINNING AT THE JUNCTION OF US 160 NEAR MP 0.0 AND
EXTENDING APPROXIMATELY 9.5 MILES TO THE UTAH STATE LINE NEAR MP 9.5 IN
MONTEZUMA COUNTY.

CONSISTING OF RESURFACING WHICH INCLUDES AREAS OF PRE-LEVELING WITH A
PAVER, FOLLOWED BY A 3/4 INCH LEVELING COURSE OVER THE FULL WIDTH AND
LENGTH OF THE PROJECT FOLLOWED BY A DOUBLE CHIP SEAL (TYPE I, AND TYPE II
CHIPS) FOLLOWED BY FOG SEAL AND FINAL SIGNNING AND STRIPING WITH
GUARDRAIL REPLACEMENT.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) Underrun (-)
SECTION:	0001	BID ITEMS						
0085	212-00032 Soil Conditioning	0.500	8,000.00000	3,810.00000 ACRE	4,000.00	1,905.00	47.63%	-2,095.00
0090	213-00003 Mulching (Weed Free)	0.500	1,200.00000	1,865.00000 ACRE	600.00	932.50	155.42%	332.50
0095	213-00061 Mulch Tackifier	50.000	90.00000	13.13000 LB	4,500.00	656.50	14.59%	-3,843.50
0100	217-00020 Herbicide Treatment	8.000	60.00000	132.00000 HOUR	480.00	1,056.00	220.00%	576.00

Colorado Department Of Transportation

Printed On: 12/23/2016

Low Bid Item Analysis

Page 6 of 13

Letting No: 20161222	Contract ID: C20858	Counties: MONTEZUMA
Letting Date: December 22, 2016	Region: 5	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 05/24/17 COMPLETION DATE	Project(s): STR 041A-001

Contract Description:
SH 41 NORTH OF US 160 TO UTAH STATELINE

PROJECT STR 041A-001
LOCATED ON SH 41 BEGINNING AT THE JUNCTION OF US 160 NEAR MP 0.0 AND
EXTENDING APPROXIMATELY 9.5 MILES TO THE UTAH STATE LINE NEAR MP 9.5 IN
MONTEZUMA COUNTY.

CONSISTING OF RESURFACING WHICH INCLUDES AREAS OF PRE-LEVELING WITH A
PAVER, FOLLOWED BY A 3/4 INCH LEVELING COURSE OVER THE FULL WIDTH AND
LENGTH OF THE PROJECT FOLLOWED BY A DOUBLE CHIP SEAL (TYPE I, AND TYPE II
CHIPS) FOLLOWED BY FOG SEAL AND FINAL SIGNNING AND STRIPING WITH
GUARDRAIL REPLACEMENT.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) Underrun (-)
SECTION:	0001	BID ITEMS						
0105	240-00000 Wildlife Biologist	15.000	65.00000	93.60000 HOUR	975.00	1,404.00	144.00%	429.00
0110	304-06000 Aggregate Base Course (Class 6)	10.000	40.00000	72.75000 TON	400.00	727.50	181.88%	327.50
0115	403-36721 Hot Mix Asphalt (Grading ST)(75)(PG 58-28)	8,101.000	100.00000	95.00000 TON	810,100.00	769,595.00	95.00%	-40,505.00
0120	409-01015 Cover Coat Material (Type I)	156,135.00	1.00000	0.70000 SY	156,135.00	109,294.50	70.00%	-46,840.50

Colorado Department Of Transportation

Printed On: 12/23/2016

Low Bid Item Analysis

Page 7 of 13

Letting No: 20161222	Contract ID: C20858	Counties: MONTEZUMA
Letting Date: December 22, 2016	Region: 5	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 05/24/17 COMPLETION DATE	Project(s): STR 041A-001

Contract Description:
SH 41 NORTH OF US 160 TO UTAH STATELINE

PROJECT STR 041A-001
LOCATED ON SH 41 BEGINNING AT THE JUNCTION OF US 160 NEAR MP 0.0 AND
EXTENDING APPROXIMATELY 9.5 MILES TO THE UTAH STATE LINE NEAR MP 9.5 IN
MONTEZUMA COUNTY.

CONSISTING OF RESURFACING WHICH INCLUDES AREAS OF PRE-LEVELING WITH A
PAVER, FOLLOWED BY A 3/4 INCH LEVELING COURSE OVER THE FULL WIDTH AND
LENGTH OF THE PROJECT FOLLOWED BY A DOUBLE CHIP SEAL (TYPE I, AND TYPE II
CHIPS) FOLLOWED BY FOG SEAL AND FINAL SIGNNING AND STRIPING WITH
GUARDRAIL REPLACEMENT.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) / Underrun (-)
SECTION:	0001	BID ITEMS						
0125	409-02015 Cover Coat Material (Type II)	156,135.00	1.00000	0.65000 SY	156,135.00	101,487.75	65.00%	-54,647.25
0130	411-10216 Emulsified Asphalt (CRS-2P)	157,072.00	2.20000	1.50000 GAL	345,558.40	235,608.00	68.18%	-109,950.40
0135	411-10255 Emulsified Asphalt (Slow-Setting)	7,807.000	3.50000	2.65000 GAL	27,324.50	20,688.55	75.71%	-6,635.95
0140	506-01020 Geogrid Reinforcement	32.000	5.00000	13.55000 SY	160.00	433.60	271.00%	273.60

Colorado Department Of Transportation

Printed On: 12/23/2016

Low Bid Item Analysis

Page 8 of 13

Letting No: 20161222	Contract ID: C20858	Counties: MONTEZUMA
Letting Date: December 22, 2016	Region: 5	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 05/24/17 COMPLETION DATE	Project(s): STR 041A-001

Contract Description:
SH 41 NORTH OF US 160 TO UTAH STATELINE

PROJECT STR 041A-001
LOCATED ON SH 41 BEGINNING AT THE JUNCTION OF US 160 NEAR MP 0.0 AND
EXTENDING APPROXIMATELY 9.5 MILES TO THE UTAH STATE LINE NEAR MP 9.5 IN
MONTEZUMA COUNTY.

CONSISTING OF RESURFACING WHICH INCLUDES AREAS OF PRE-LEVELING WITH A
PAVER, FOLLOWED BY A 3/4 INCH LEVELING COURSE OVER THE FULL WIDTH AND
LENGTH OF THE PROJECT FOLLOWED BY A DOUBLE CHIP SEAL (TYPE I, AND TYPE II
CHIPS) FOLLOWED BY FOG SEAL AND FINAL SIGNNING AND STRIPING WITH
GUARDRAIL REPLACEMENT.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) / Underrun (-)
SECTION:	0001	BID ITEMS						
0145	606-00301 Guardrail Type 3 (6-3 Post Spacing) (31 in. MGS)	2,916.000	26.00000	21.25000 LF	75,816.00	61,965.00	81.73%	-13,851.00
0150	606-02003 End Anchorage (Nonflared) (31 in. MGS)	8.000	2,750.00000	2,670.00000 EACH	22,000.00	21,360.00	97.09%	-640.00
0155	614-00012 Sign Panel (Class II)	116.000	17.00000	18.00000 SF	1,972.00	2,088.00	105.88%	116.00
0160	614-01575 Steel Sign Support (2-1/2 Inch Round NP-40)(Post)	14.000	17.00000	20.00000 LF	238.00	280.00	117.65%	42.00

Colorado Department Of Transportation

Printed On: 12/23/2016

Low Bid Item Analysis

Page 9 of 13

Letting No: 20161222	Contract ID: C20858	Counties: MONTEZUMA
Letting Date: December 22, 2016	Region: 5	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 05/24/17 COMPLETION DATE	Project(s): STR 041A-001

Contract Description:
SH 41 NORTH OF US 160 TO UTAH STATELINE

PROJECT STR 041A-001
LOCATED ON SH 41 BEGINNING AT THE JUNCTION OF US 160 NEAR MP 0.0 AND
EXTENDING APPROXIMATELY 9.5 MILES TO THE UTAH STATE LINE NEAR MP 9.5 IN
MONTEZUMA COUNTY.

CONSISTING OF RESURFACING WHICH INCLUDES AREAS OF PRE-LEVELING WITH A
PAVER, FOLLOWED BY A 3/4 INCH LEVELING COURSE OVER THE FULL WIDTH AND
LENGTH OF THE PROJECT FOLLOWED BY A DOUBLE CHIP SEAL (TYPE I, AND TYPE II
CHIPS) FOLLOWED BY FOG SEAL AND FINAL SIGNNING AND STRIPING WITH
GUARDRAIL REPLACEMENT.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) Underrun (-)
SECTION:	0001	BID ITEMS						
0165	614-01578 Steel Sign Support (2-1/2 Inch Round NP-40)(Slipbase)	1.000	125.00000	250.00000 EACH	125.00	250.00	200.00%	125.00
0170	626-00000 Mobilization	1.000	200,000.00000	139,860.00000 L S	200,000.00	139,860.00	69.93%	-60,140.00
0175	626-01103 Public Information Services (Tier III)	1.000	5,000.00000	500.00000 L S	5,000.00	500.00	10.00%	-4,500.00
0180	627-00013 Pavement Marking Paint (High Build)	998.000	60.00000	39.00000 GAL	59,880.00	38,922.00	65.00%	-20,958.00

Colorado Department Of Transportation

Printed On: 12/23/2016

Low Bid Item Analysis

Page 10 of 13

Letting No: 20161222	Contract ID: C20858	Counties: MONTEZUMA
Letting Date: December 22, 2016	Region: 5	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 05/24/17 COMPLETION DATE	Project(s): STR 041A-001

Contract Description:
SH 41 NORTH OF US 160 TO UTAH STATELINE

PROJECT STR 041A-001
LOCATED ON SH 41 BEGINNING AT THE JUNCTION OF US 160 NEAR MP 0.0 AND
EXTENDING APPROXIMATELY 9.5 MILES TO THE UTAH STATE LINE NEAR MP 9.5 IN
MONTEZUMA COUNTY.

CONSISTING OF RESURFACING WHICH INCLUDES AREAS OF PRE-LEVELING WITH A
PAVER, FOLLOWED BY A 3/4 INCH LEVELING COURSE OVER THE FULL WIDTH AND
LENGTH OF THE PROJECT FOLLOWED BY A DOUBLE CHIP SEAL (TYPE I, AND TYPE II
CHIPS) FOLLOWED BY FOG SEAL AND FINAL SIGNNING AND STRIPING WITH
GUARDRAIL REPLACEMENT.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) / Underrun (-)
SECTION:	0001	BID ITEMS						
0185	627-00013 Pavement Marking Paint (High Build) (TEMPORARY)	2,254.000	60.00000	39.00000 GAL	135,240.00	87,906.00	65.00%	-47,334.00
0190	630-00000 Flagging	600.000	25.00000	24.00000 HOUR	15,000.00	14,400.00	96.00%	-600.00
0195	630-00001 Pilot Car Operation	240.000	30.00000	50.00000 HOUR	7,200.00	12,000.00	166.67%	4,800.00
0200	630-00007 Traffic Control Inspection	25.000	120.00000	50.00000 DAY	3,000.00	1,250.00	41.67%	-1,750.00

Colorado Department Of Transportation

Printed On: 12/23/2016

Low Bid Item Analysis

Page 11 of 13

Letting No: 20161222	Contract ID: C20858	Counties: MONTEZUMA
Letting Date: December 22, 2016	Region: 5	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 05/24/17 COMPLETION DATE	Project(s): STR 041A-001

Contract Description:
SH 41 NORTH OF US 160 TO UTAH STATELINE

PROJECT STR 041A-001
LOCATED ON SH 41 BEGINNING AT THE JUNCTION OF US 160 NEAR MP 0.0 AND
EXTENDING APPROXIMATELY 9.5 MILES TO THE UTAH STATE LINE NEAR MP 9.5 IN
MONTEZUMA COUNTY.

CONSISTING OF RESURFACING WHICH INCLUDES AREAS OF PRE-LEVELING WITH A
PAVER, FOLLOWED BY A 3/4 INCH LEVELING COURSE OVER THE FULL WIDTH AND
LENGTH OF THE PROJECT FOLLOWED BY A DOUBLE CHIP SEAL (TYPE I, AND TYPE II
CHIPS) FOLLOWED BY FOG SEAL AND FINAL SIGNNING AND STRIPING WITH
GUARDRAIL REPLACEMENT.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) / Underrun (-)
SECTION:	0001	BID ITEMS						
0205	630-00012 Traffic Control Management	20.000	600.00000	845.00000 DAY	12,000.00	16,900.00	140.83%	4,900.00
0210	630-80341 Construction Traffic Sign (Panel Size A)	22.000	20.00000	20.00000 EACH	440.00	440.00	100.00%	0.00
0215	630-80342 Construction Traffic Sign (Panel Size B)	76.000	28.00000	30.00000 EACH	2,128.00	2,280.00	107.14%	152.00
0220	630-80355 Portable Message Sign Panel	2.000	5,000.00000	950.00000 EACH	10,000.00	1,900.00	19.00%	-8,100.00

Colorado Department Of Transportation

Printed On: 12/23/2016

Low Bid Item Analysis

Page 12 of 13

Letting No: 20161222	Contract ID: C20858	Counties: MONTEZUMA
Letting Date: December 22, 2016	Region: 5	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 05/24/17 COMPLETION DATE	Project(s): STR 041A-001

Contract Description:
SH 41 NORTH OF US 160 TO UTAH STATELINE

PROJECT STR 041A-001
LOCATED ON SH 41 BEGINNING AT THE JUNCTION OF US 160 NEAR MP 0.0 AND
EXTENDING APPROXIMATELY 9.5 MILES TO THE UTAH STATE LINE NEAR MP 9.5 IN
MONTEZUMA COUNTY.

CONSISTING OF RESURFACING WHICH INCLUDES AREAS OF PRE-LEVELING WITH A
PAVER, FOLLOWED BY A 3/4 INCH LEVELING COURSE OVER THE FULL WIDTH AND
LENGTH OF THE PROJECT FOLLOWED BY A DOUBLE CHIP SEAL (TYPE I, AND TYPE II
CHIPS) FOLLOWED BY FOG SEAL AND FINAL SIGNNING AND STRIPING WITH
GUARDRAIL REPLACEMENT.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) Underrun (-)
SECTION:	0001	BID ITEMS						
0225	630-80360 Drum Channelizing Device	80.000	20.00000	2.00000 EACH	1,600.00	160.00	10.00%	-1,440.00
0230	630-80363 Drum Channelizing Device (With Light) (Flashing)	20.000	25.00000	5.00000 EACH	500.00	100.00	20.00%	-400.00
0235	630-80380 Traffic Cone	500.000	5.00000	1.00000 EACH	2,500.00	500.00	20.00%	-2,000.00
0240	630-80520 Mobile Pavement Marking Zone	6.000	700.00000	2,250.00000 DAY	4,200.00	13,500.00	321.43%	9,300.00
Section 0001 Subtotal					\$2,104,076.90	\$1,691,000.00	80.37%	-\$413,076.90

Colorado Department Of Transportation

Printed On: 12/23/2016

Low Bid Item Analysis

Page 13 of 13

Letting No: 20161222	Contract ID: C20858	Counties: MONTEZUMA
Letting Date: December 22, 2016	Region: 5	
Letting Time: 10:00 AM	Contract Time: 05/24/17 COMPLETION DATE	Project(s): STR 041A-001

Contract Description:
SH 41 NORTH OF US 160 TO UTAH STATELINE

PROJECT STR 041A-001
LOCATED ON SH 41 BEGINNING AT THE JUNCTION OF US 160 NEAR MP 0.0 AND
EXTENDING APPROXIMATELY 9.5 MILES TO THE UTAH STATE LINE NEAR MP 9.5 IN
MONTEZUMA COUNTY.

CONSISTING OF RESURFACING WHICH INCLUDES AREAS OF PRE-LEVELING WITH A
PAVER, FOLLOWED BY A 3/4 INCH LEVELING COURSE OVER THE FULL WIDTH AND
LENGTH OF THE PROJECT FOLLOWED BY A DOUBLE CHIP SEAL (TYPE I, AND TYPE II
CHIPS) FOLLOWED BY FOG SEAL AND FINAL SIGNNING AND STRIPING WITH
GUARDRAIL REPLACEMENT.

Line	Item/Description	Quantity	Estimated Price	Bid Price/Units	Estimated Amount	Bid Amount	Bid Est %	Overrun (+) Underrun (-)
Contract Total for Calculated Low Bidders Bid Items					\$2,104,076.90	\$1,691,000.00	80.37%	-\$413,076.90